

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1724

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE02/2019-SEDUC
Modalidade: Pregão. Tipo: Menor preço
Abertura das propostas 24/09/2019-08:00
Data e a hora da disputa 24/09/2019-14:00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

Nº DA ROTA	ITINERÁRIOS	VEICULO	TOTAL KM/DIA	TOTAL KM P/ 200 DIAS LETIVOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Buíra Grande, Buirinha, Tope, Bananeiras à Sede	ÔNIBUS	57,90	11.580,00	R\$ 4,23	R\$ 48.983,40
2	Santa Maria, Vambira II à Vambira	MICROONIBUS	95,36	19.072,00	R\$ 3,70	R\$ 70.566,40
3	Lagoa Seca, Lagoa Seca de baixo, Aratanha, Tanque, Baixa da Vambira à Vambira	MICROONIBUS	93,96	18.792,00	R\$ 3,70	R\$ 69.530,40
4	Buíra Grande, Porteiras, Canto da Buíra, Buirinha à buíra Grande	MICROONIBUS	69,10	13.820,00	R\$ 3,70	R\$ 51.134,00
	Sede, Campo do Meio, Larnbedouro a Oiticicas	MICROONIBUS	16,53	3.306,00	R\$ 3,70	R\$ 12.232,20
6	Peixe Liso, Ninga, Escorregadeira, Passagem Funda, Olho D'água à Escorregadeira (MANHÃ). Peixe Liso, Ninga, Escorregadeira, Passagem Funda, Olho D'água, Joccrocaia à Escorregadeira (TARDE)	MICROONIBUS	102,55	20.510,00	R\$ 3,70	R\$ 75.887,00
	Pedra Branca, Passagem Funda, Santo Antônio do Assemim à Assemim	MICROONIBUS	71,52	14.304,00	R\$ 3,70	R\$ 52.924,80
8	Brejo dos Pachecos, Mudança à Padre Vieira	MICROONIBUS	28,06	5.612,00	R\$ 3,70	R\$ 20.764,40
9	Gamileirinha, Juritianhia, Carrapeta, Pirapora à Padre Vieira	MICROONIBUS	37,48	7.496,00	R\$ 3,70	R\$ 27.735,20
10	Pirapora, Carrapeta, juritianhia à Gamileirinha (MANHÃ), Sítio São Caetano, Carrapeta, Pirapora, Gamileirinha, juritianhia à Padre Vieira (TARDE).	MICROONIBUS	99,57	19.914,00	R\$ 3,70	R\$ 73.681,80
11	Portelinha, Brejo Grande, Vila Santo Expedito, Riacho, Ingá, Cacimbinha à Cacimbinha	MICROONIBUS	57,36	11.472,00	R\$ 3,70	R\$ 42.446,40
12	Buriti Bananal, Araticum, Taboca Araticum	MICROONIBUS	30,90	6.180,00	R\$ 3,70	R\$ 22.866,00
13	Buriti Grande, Genipapo, Carvalho à Buriti Grande	MICROONIBUS	61,04	12.208,00	R\$ 3,70	R\$ 45.169,60
14	Passagem Florida, Buriti Grande, Carvalho, Palmeiras, Genipapo à Passagem Florida	MICROONIBUS	47,26	9.452,00	R\$ 3,70	R\$ 34.972,40
15	Passagem Florida, Matão, Campo Redondo, Uruoca, Sussuarana, Jacaré, Buriti Girai, Palmeiral, Genipapo à Passagem Florida	MICROONIBUS	73,00	14.600,00	R\$ 3,70	R\$ 54.020,00
16	Matão, Carnaubinha, Água Branca, Matão, Sussuarana, Uruoca, Campo Redondo, Buriti Girai à Passagem Florida	MICROONIBUS	37,87	7.574,00	R\$ 3,70	R\$ 28.023,80
17	São Felix, Campo do Meio, Uruoca Matão	MICROONIBUS	43,70	8.740,00	R\$ 3,70	R\$ 32.338,00
18	Buriti Girai, Sussuarana, Corrego do Meio, Água Branca, Carnaubinha, Baixa Grande, Boa Vista à Matão.	MICROONIBUS	77,88	15.576,00	R\$ 3,70	R\$ 57.631,20
19	Buritizinho, Uruoca, campo Redondo à Matão	MICROONIBUS	31,22	6.244,00	R\$ 3,70	R\$ 23.102,80
20	Lajes do Cantinho, Buritizinha, Uruoca, Campo Redondo à Matão	MICROONIBUS	41,28	8.256,00	R\$ 3,70	R\$ 30.547,20
21	São Damão, Carangueijo, Brejinho, Mombaça, Uruoca, Campo do Meio à Matão	MICROONIBUS	54,18	10.836,00	R\$ 3,70	R\$ 40.093,20
22	Genipapeiro, Riacho do Piauí, Retiro da Serra, campo Comprido à Passagem Florida	MICROONIBUS	28,08	5.616,00	R\$ 3,70	R\$ 20.779,20
23	Passagem Florida, Riacho do Piauí, Campo Comprido, Buriti Grande à Passagem Florida	MICROONIBUS	19,72	3.944,00	R\$ 3,70	R\$ 14.592,80
24	Riacho do Piauí, Saco, Retiro, Campo Comprido, Carnaubinha I, Carnaubinha II à Passagem Florida	MICROONIBUS	35,90	7.180,00	R\$ 3,70	R\$ 26.566,00
25	Juá, Campo Comprido, Jacaré, Retiro, Saco à Passagem Florida	MICROONIBUS	55,72	11.144,00	R\$ 3,70	R\$ 41.232,80

[Handwritten signature]

26	Boq. Do Chuvisco, Curtume, Maranganha, Lagoa do Earro dos Nogueiras à Oiticicas	MICROONIBUS	34,03	6.806,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 25.182,20
27	Tapado, Lagoa Seca, Sítio Oficina, Campo do Meio à Oiticicas	MICROONIBUS	74,76	14.952,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 55.322,40
28	Boqueirão do São Gonçalo à Oiticicas	MICROONIBUS	20,30	4.060,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 15.022,00
29	Lambedouro, jurema, Gado Bravo, Caiçara, Destrino à Oiticicas	MICROONIBUS	63,58	12.716,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 47.049,20
30	Sede, Campo do Meio, Lambedouro a Oiticicas	MICROONIBUS	16,53	3.306,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 12.232,20
31	Destrino, Lambedouro, Caiçara, Gado Bravo, jurema, Boqueirão dos Bitorinhos à Lagoa Rasa (MANHÃ). Destrino, Lambedouro, Caiçara, gado Bravo, Jurema, Boqueirão dos Bitonhos à Manhoso (TARDE)	MICROONIBUS	95,82	19.164,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 70.906,80
32	Corante, Altos, Lages, Manhoso, Sabugo à Manhoso	MICROONIBUS	72,16	14.432,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 53.398,40
33	Cajueiro, Arariguaha, Boq. Do Itagurussu, Carrapateira de Baixo, Trapiá, Sabugo à Carrapateira de Baixo (MANHÃ). Cajueiro, Arariguaba, Boq. Do Itagurussu, Chapadas, Carrapateira de Baixo, Trapiá, Sabugo, Carrapateira de Baixo à Manhoso (TARDE).	ÔNIBUS	77,99	15.598,00	R\$ 4,23	✓	R\$ 65.979,54
34	Jeremias, Carrapateiras de Cima, Carrapateiras de Baixo à Boqueirão do Itagurussu	MICROONIBUS	33,14	6.628,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 24.523,60
35	Boqueirão Do Jorge, Boqueirão dos Bitônios, assentamento do puxa, Lagoa rasa à Boqueirão Dos Bitônios	MICROONIBUS	75,16	15.032,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 55.618,40
36	Baixa do cedro, Boqueirão do Cercado, Arrodeador à Caraubas	MICROONIBUS	38,93	7.786,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 28.808,20
37	Cipoal, Caraubas à Manhoso	ÔNIBUS	53,64	10.728,00	R\$ 4,23	✓	R\$ 45.379,44
38	Tirnbauba, Saco do Jacó, Carnaubal à Tucuns (MANHÃ). Timbauba, Saco do Jacó, Carnauhal, Tucuns à Passagem da Onça (TARDE)	MICROONIBUS	55,00	11.000,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 40.700,00
39	Pé do Morro, Vereda, Saraiva Passagem da Onça	ÔNIBUS	69,26	13.852,00	R\$ 4,23	✓	R\$ 58.593,96
40	Saco da Serra, Mororó, Itaguí, Carnaubal, Passagem da Onça, Pedra Branca, Leões, Pagão à Passagem da Onça	MICROONIBUS	57,62	11.524,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 42.638,80
41	Olho d' água, Retiro, Bom Tempo, São João à Bom	MICROONIBUS	54,68	10.936,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 40.463,20
42	Porteiras, Ubari, Mina, Cajazeiras, General Tibircio à Angelim	MICROONIBUS	59,30	11.860,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 43.882,00
43	Madeira Cortada, Batelha, Lagoa do ' Barro, Aurora, General Tibircio, Olho D' água da Esperança à Angelim	ÔNIBUS	75,04	15.008,00	R\$ 4,23	✓	R\$ 63.483,84
44	Olho d' água do Costa, Cajueiro do Neco à Trapiã	MICROONIBUS	59,92	11.984,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 44.340,80
45	Trapiá, Olho d' água do Costa a Cajueiro do Neco	MICROONIBUS	86,20	17.240,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 63.788,00
46	Vereda, Sarribaitiba, Limão, Passagem das Pedras à Traiã	MICROONIBUS	91,60	18.320,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 67.784,00
47	Porteiras, Ubari, Mina à Cajazeiras	MICROONIBUS	52,26	10.452,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 38.672,40
48	Extrema, Quadguaba de baixo Quatiguaba	VAN	24,70	4.940,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 17.290,00
49	Boqueirão dos Augusto à Quatiguaba	MICROONIBUS	31,40	6.280,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 23.236,00
50	Sabiazal, Caraubas, Arrodiador, Chapada à Caraubas.	MICROONIBUS	42,82	8.564,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 31.686,80
51	Buíra Grande, Buira, Buirinha, Tope, Macapá, Bananeiras à Sede	MICROONIBUS	34,95	6.990,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 25.863,00
52	Brejo dos Pachecos, Mudança à Padre Vieira	VAN	14,03	2.806,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 9.821,00
53	Juá dos Vieiras À Passagem Florida	MICROONIBUS	13,80	2.760,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 10.212,00
54	São Caetano, Carrapeta, Pirapora, Assentamento, Garrilleirinha, urutianha à Padre Vieira	MICROONIBUS	55,01	11.002,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 40.707,40
55	Buriti Grande, Genipapo, Buriti Apuá, Carvalho, Bananal, Araticum à Buriti Grande	MICROONIBUS	80,66	16.132,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 59.688,40
56	Riacho do Piauí, Retiro da Serra, Campo Comprido à Passagem Florida	MICROONIBUS	21,25	4.250,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 15.725,00
57	Buriti Grande, Genipapo, Carvalho à Passagem Florida	MICROONIBUS	29,90	5.980,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 22.126,00

58	São Darnião, Caranguaiei o, brejinho, Mornbaça, Uruoca, Matão, Carnauhinha, Jacaré, Sussuarana, Buriti Girai, Campo de Meio à Passagem Florida	MICROONIBUS	53,36	10.672,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 39.486,40
59	Lajes do Cantinho, Buritizinho, Uruoca, Campo Redondo à Passagem Florida	MICROONIBUS	43,99	8.798,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 32.552,60
60	Boq. Do Chuvisco, Lagoa do Barro dos Nogueiras Oiticicas	MICROONIBUS	34,03	6.806,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 25.182,20
61	Boqueirão do São Gonçalo, Oiticicas à Boqueirão do	VAN	10,15	2.030,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 7.105,00
62	Jeremias, Carrapateira de Cima, Carrapateira de Baixo à Manhoso I	MICROONIBUS	36,20	7.240,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 26.788,00
63	Corante à Manhoso	VAN	18,74	3.748,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 13.118,00
64	Boassú, Baixa do Cedro, Boqueirão do Cercado, Caraihas à Manhoso	MICROONIBUS	46,80	9.360,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 34.632,00
65	Cipoal, Caraubas à Manhoso	VAN	26,82	5.364,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 18.774,00
66	Boqueirão dos BiWnhos, Assentamento, Lagoa do Picui, Tucuns, Lamarão, Santa Cruz, Lagoa Rasa à Manhoso	MICROONIBUS	101,86	20.372,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 75.376,40
67	Sablazal. Arrodeador à Manhoso	MICROONIBUS	31,02	6.204,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 22.954,80
68	Córrego do Uno, Lamarão, Belchior, Lagoa do Pica Santa Cruz, Boqueirão dos Bitônhos à Manhoso	MICROONIBUS	55,43	11.086,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 41.018,20
69	Sahi aguaba, Cajueiro, Arariguaba, Boq. do Itagurusssu, Carrapateiras de baixo, Trapiá, Sabugo à Manhoso	MICROONIBUS	38,25	7.650,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 28.305,00
70	Oiticicas, Lamedouro, Caiçara, Jurema à Manhoso	VAN	44,32	8.864,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 31.024,00
71	Boq. Do Jorge, Boq. Dos Bitênios à Manhoso	VAN	36,28	7.256,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 25.396,00
72	Timhauha, Saco do Jacó, Carnaubal, Tucuns à Passagem da Onça	MICROONIBUS	32,82	6.564,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 24.286,80
73	Pé do Morro, Vereda, Saraiva, Carnaubal, Saco da Serra à Passagem da Ore .	ÔNIBUS	45,84	9.168,00	R\$ 4,23	✓	R\$ 38.780,64
74	Olho d' água, Retiro, Bom Tempo, São João à Passagem da Onça	MICROONIBUS	30,74	6.148,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 22.747,60
75	Madeira Cortada, Batelha, Lagoa do Barro, Aurora,	ÔNIBUS	32,30	6.460,00	R\$ 4,23	✓	R\$ 27.325,80
76	Porteiras, Úhari, Mina, Cejazeiras, General Tibtircio Angelim	MICROONIBUS	29,65	5.930,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 21.941,00
77	Olho d' água do Costa, Cejueiro do beco, Trapiá, Passagem das Pedras, Limão, Riacho da Areia à Angelim.	MICROONIBUS	53,64	10.728,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 39.693,60
78	Trapiá, Passagem das Pedras, Sambaitiba, Limão, à An : elirn	MICROONIBUS	28,78	5.756,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 21.297,20
79	Baixa Grande, Cacimbinha à Santa Barbara	MICROONIBUS	37,60	7.520,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 27.824,00
80	Santo Antônio do Assernim, Passagem Funda, Assemirn, Pedra Branca à Padre Vieira	VAN	38,56	7.712,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 26.992,00
81	Buriti Apuá, Bananal À Araticurn	MICROONIBUS	21,22	4.244,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 15.702,80
82	Matão, Carnaubinha, Baixa Grande, Água Branca, Campo Redondo, Sussuarana, Uruoca à Ivlatão	MICROONIBUS	17,65	3.530,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 13.061,00
83	Trapiá, Passagem das Pedras, Vereda, Sambaitiba, Limão, Riacho da Areia à General Tibúrcio	VAN	37,86	7.572,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 26.502,00
84	Passagem, Riacho do Piauí, Campo Com i rido, Retiro da Serra à Passa: em	VAN	26,02	5.204,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 18.214,00
85	Santana, Santo Antonio do Buriti, Buriti a Buriti Grande	MICROONIBUS	42,44	8.488,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 31.405,60
86	Carnaubal, Porteiras à juá	ÔNIBUS	12,41	2.482,00	R\$ 4,23	✓	R\$ 10.498,86
87	Carnaubal, Porteiras, Água Boa à juá	ÔNIBUS	15,88	3.176,00	R\$ 4,23	✓	R\$ 13.434,48
88	Carnaubal, Porteiras, Serrado, Sumaré, Palmeiras à juá	MICROONIBUS	56,75	11.350,00	R\$ 3,70	✓	R\$ 41.995,00
89	Quatiguaba, Boqueirão dos Augustos à Extrema	VAN	19,87	3.974,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 13.909,00
90	Buíra, Porteiras, Canto da Buíra	VAN	6,50	1.300,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 4.550,00
91	Riacho do Piauí, Retiro, Campo I Comprido, Carnaubinha, Saco à Passagem Florida	VAN	35,90	7.180,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 25.130,00
92	Boq. Do Chuvisco, Curtume, Maranganha, Lagoa do Barro dos Nogueiras à Oiticicas	VAN	34,03	6.806,00	R\$ 3,50	✓	R\$ 23.821,00

Handwritten signature

93	Trapiá, Passagem das Pedras, Sambaitiba, Limão, Riacho da Areia à General Tibúrcio	VAN	25,83	5.166,00	R\$ 3,50	R\$ 18.081,00
94	Quatiguaba, Inharim e Sede	ÔNIBUS	112,82	22.564,00	R\$ 4,23	R\$ 95.445,72
95	Santa Barbara, Gavião, Estrema, Santo Amaro, Capestre, Apolinário e Sede	ÔNIBUS	84,35	16.870,00	R\$ 4,23	R\$ 71.360,10
96	Padre Vieira, Lagoa do Carnaubal	ÔNIBUS	139,28	27.856,00	R\$ 4,23	R\$ 117.830,88
97	Padre Vieira, Várzea dos Crentes	MICROONIBUS	35,06	7.012,00	R\$ 3,70	R\$ 25.944,40
98	Passagem da Onça, Lagoa do Barro, Angelim, General Tibúrcio à Sede	VAN	42,71	8.542,00	R\$ 3,50	R\$ 29.897,00
VALOR DO LOTE						R\$ 3.547.330,06
TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E SEIS CENTAVOS						

VALOR GLOBAL: R\$ 3.547.330,06 TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E SEIS CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

Prazo de Execução: A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

VIÇOSA DO CEARÁ (CE), 24 DE SETEMBRO DE 2019

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE02/2019-SEDUC
 Modalidade: Pregão. Tipo: Menor preço
 Abertura das propostas 24/09/2019-08:00
 Data e a hora da disputa 24/09/2019-14:00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

VEÍCULO: ÔNIBUS	
DESCRIÇÃO DA INCIDÊNCIA DE CUSTOS	VALOR (R\$)
VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO	R\$ 120.000,00
Depreciação	R\$ 0,72
Licenciamento e Seguro Obrigatório	R\$ 0,04
SUBTOTAL (CUSTOS FIXOS)[A]	R\$ 0,76
Manutenção	R\$ 0,09
Pneus/Câmara	R\$ 0,08
Combustível/Lubrificantes	R\$ 0,08
Lavagem	R\$ 0,06
Outros (seguro, reposição, IPVA, etc.) -	R\$ 0,46
SUBTOTAL (custos variáveis)[B]	R\$ 0,77
Valor homem	R\$ 2,05
SUBTOTAL (custos motoristas)[C]	R\$ 2,05
OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR	VALOR (R\$)
Impostos e Tributos sobre faturamento	R\$ 0,24
Administração Central	R\$ 0,22
Lucro	R\$ 0,19
SUBTOTAL (outros custos a acrescentar)[D]	R\$ 0,64
CUSTO TOTAL POR ITEM (A+B+C+D)	R\$ 4,23
TOTAL POR KM	R\$ 4,23

VEÍCULO: MICROONIBUS	
DESCRIÇÃO DA INCIDÊNCIA DE CUSTOS	VALOR (R\$)
VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO	R\$ 80.000,00
Depreciação	R\$ 0,71
Licenciamento e Seguro Obrigatório	R\$ 0,06
SUBTOTAL (CUSTOS FIXOS)[A]	R\$ 0,77
Manutenção	R\$ 0,07
Pneus/Câmara	R\$ 0,06
Combustível/Lubrificantes	R\$ 0,06
Lavagem	R\$ 0,03
Outros (seguro, reposição, IPVA, etc.) -	R\$ 0,10
SUBTOTAL (custos variáveis)[B]	R\$ 0,32
Valor homem	R\$ 2,05
SUBTOTAL (custos motoristas)[C]	R\$ 2,05
OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR	VALOR (R\$)

Impostos e Tributos sobre faturamento	R\$ 0,21
Administração Central	R\$ 0,19
Lucro	R\$ 0,17
SUBTOTAL (outros custos a acrescentar)[D]	R\$ 0,56
CUSTO TOTAL POR ITEM (A+B+C+D)	R\$ 3,70
TOTAL POR KM	R\$ 3,70

VEÍCULO: VAN	
DESCRIÇÃO DA INCIDÊNCIA DE CUSTOS	VALOR (R\$)
VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO	R\$ 65.000,00
Depreciação	0,433465142
Licenciamento e Seguro Obrigatório	R\$ 0,04
SUBTOTAL (CUSTOS FIXOS)[A]	R\$ 0,48
Manutenção	R\$ 0,08
Pneus/Câmara	R\$ 0,06
Combustível/Lubrificantes	R\$ 0,06
Lavagem	R\$ 0,04
Outros (seguro, reposição, IPVA, etc.) -	R\$ 0,20
SUBTOTAL (custos variáveis)[B]	R\$ 0,44
Valor homem	R\$ 2,05
SUBTOTAL (custos motoristas)[C]	R\$ 2,05
OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR	VALOR (R\$)
Impostos e Tributos sobre faturamento	R\$ 0,20
Administração Central	R\$ 0,18
Lucro	R\$ 0,16
SUBTOTAL (outros custos a acrescentar)[D]	R\$ 0,53
CUSTO TOTAL POR ITEM (A+B+C+D)	R\$ 3,50
TOTAL POR KM	R\$ 3,50

[Handwritten Signature]

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico N°. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
1	Buira Grande, Buirinha, Tope, Bananeiras à Sede	Ônibus	57,900	11580,00	R\$ 5,82	R\$ 67.395,60
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 67.395,60

VALOR TOTAL: R\$ 67.395,60 (SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
			Número da rota:
			1
ITENS			VALOR
VEÍCULO:			
MercedesBenz - Polo Torino, Ônibus, 2009			R\$ 80.000,00
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação		R\$ 8.491,85
1.2	Remuneração de capital		R\$ 1.617,49
1.3	Seguro		R\$ 1.010,93
1.4	Seguro Total		R\$ 1.617,49
1.5	Mão de Serviço		R\$ 3.437,18
1.6	Encargos Sociais		R\$ 3.032,80
1.7	Outros		R\$ 1.010,93
Total Custo Fixo			R\$ 20.218,68
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)		R\$ 7.170,89
2.2	Pneus, câmaras e recapagens		R\$ 7.683,10
2.3	Combustível		R\$ 3.329,34
2.4	Lubrificantes		R\$ 1.792,72
2.5	Lavagens		R\$ 1.024,41
2.6	Outros		R\$ 4.609,86
Total Custo Variável			R\$ 25.610,33
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas		R\$ 3.369,78
3.2	Outras		R\$ 10.109,34
Total Despesas Indiretas			R\$ 13.479,12
4	LUCRO		
4.1	Lucro		R\$ 8.087,47
Total Lucro			R\$ 8.087,47
TOTAL UNITÁRIO			
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)			R\$ 5,82



Proposta de Preço

Pregão Eletrônico N.º PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
2	Santa Maria, Vambira II à Vambira	Micro-ônibus	95,360	19072,00	R\$ 5,31	R\$ 101.194,12
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 101.194,12

VALOR TOTAL: R\$ 101.194,12 (CENTO E UM MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019





Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
			Número da rota:
			2
ITENS			VALOR
VEÍCULO:			R\$
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			65.000,00
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	12.750,46
1.2	Remuneração de capital	R\$	2.428,66
1.3	Seguro	R\$	1.517,91
1.4	Seguro Total	R\$	2.428,66
1.5	Mão de Serviço	R\$	5.160,90
1.6	Encargos Sociais	R\$	4.553,74
1.7	Outros	R\$	1.517,91
Total Custo Fixo			R\$ 30.358,24
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	10.767,05
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	11.536,13
2.3	Combustível	R\$	4.998,99
2.4	Lubrificantes	R\$	2.691,76
2.5	Lavagens	R\$	1.538,15
2.6	Outros	R\$	6.921,68
Total Custo Variável			R\$ 38.453,77
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	5.059,71
3.2	Outras	R\$	15.179,12
Total Despesas Indiretas			R\$ 20.238,82
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	12.143,29
Total Lucro			R\$ 12.143,29
TOTAL UNITÁRIO			R\$ 5,31
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)			

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
3	Lagoa Seca, Lagoa Seca de baixo, Aratanha, Tanque, Baixa da Vambira á Vambira	Micro-ônibus	93,960	18792,00	R\$ 5,31	R\$ 99.785,52
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 99.785,52

VALOR TOTAL: R\$ 99.785,52 (NOVENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.





Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIOÇÔ DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
		Número da rota: 3
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 12.563,27
1.2	Remuneração de capital	R\$ 2.393,00
1.3	Seguro	R\$ 1.495,63
1.4	Seguro Total	R\$ 2.393,00
1.5	Mão de Serviço	R\$ 5.085,13
1.6	Encargos Sociais	R\$ 4.486,88
1.7	Outros	R\$ 1.495,63
Total Custo Fixo		R\$ 29.912,54
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 10.608,98
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 11.366,77
2.3	Combustível	R\$ 4.925,60
2.4	Lubrificantes	R\$ 2.652,25
2.5	Lavagens	R\$ 1.515,57
2.6	Outros	R\$ 6.820,06
Total Custo Variável		R\$ 37.889,22
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 4.985,42
3.2	Outras	R\$ 14.956,27
Total Despesas Indiretas		R\$ 19.941,69
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 11.965,02
Total Lucro		R\$ 11.965,02
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico N°. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
4	Buira Grande, Porteiras, Canto da Buira, Buirinha à Buira Grande	Micro-ônibus	69,100	13820,00	R\$ 5,31	R\$ 73.384,20
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 73.384,20

VALOR TOTAL: R\$ 73.384,20 (SETENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
		Número da rota: 4
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 9.239,27
1.2	Remuneração de capital	R\$ 1.759,86
1.3	Seguro	R\$ 1.099,91
1.4	Seguro Total	R\$ 1.759,86
1.5	Mão de Serviço	R\$ 3.739,70
1.6	Encargos Sociais	R\$ 3.299,74
1.7	Outros	R\$ 1.099,91
Total Custo Fixo		R\$ 21.998,26
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 7.802,05
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 8.359,34
2.3	Combustível	R\$ 3.622,38
2.4	Lubrificantes	R\$ 1.950,51
2.5	Lavagens	R\$ 1.114,58
2.6	Outros	R\$ 5.015,60
Total Custo Variável		R\$ 27.864,46
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 3.666,38
3.2	Outras	R\$ 10.999,13
Total Despesas Indiretas		R\$ 14.665,51
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 8.799,30
Total Lucro		R\$ 8.799,30
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico N°. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
5	Sede, Campo do Meio, Lamedouro á Oiticias	Micro-ônibus	16,530	3306,00	R\$ 5,31	R\$ 17.554,86
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 17.554,86

VALOR TOTAL: R\$ 17.554,86 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	5
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	2.210,20
1.2	Remuneração de capital	R\$	420,99
1.3	Seguro	R\$	263,12
1.4	Seguro Total	R\$	420,99
1.5	Mão de Serviço	R\$	894,61
1.6	Encargos Sociais	R\$	789,36
1.7	Outros	R\$	263,12
	Total Custo Fixo	R\$	5.262,39
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	1.866,39
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	1.999,71
2.3	Combustível	R\$	866,54
2.4	Lubrificantes	R\$	466,60
2.5	Lavagens	R\$	266,63
2.6	Outros	R\$	1.199,83
	Total Custo Variável	R\$	6.665,70
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	877,07
3.2	Outras	R\$	2.631,20
	Total Despesas Indiretas	R\$	3.508,26
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	2.104,96
	Total Lucro	R\$	2.104,96
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
6	Peixe liso. Ninga, Escorregadeira, Passagem Funda, Olho D"agua á Escorregadeira (MANHÃ). Peixe Liso, Ninga, Escorregadeira, Passagem Funda, Olho D"agua, Jorochoaia á Escorregadeira (TARDE).	Micro-ônibus	102,550	20510,00	R\$ 5,31	R\$ 108.908,10
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 108.908,10

VALOR TOTAL: R\$ 108.908,10 (CENTO E OITO MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS).
Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos				
			Número da rota:	6
ITENS			VALOR	
VEÍCULO:			R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009				
1	CUSTO FIXO			
1.1	Depreciação	R\$	13.711,83	
1.2	Remuneração de capital	R\$	2.611,78	
1.3	Seguro	R\$	1.632,36	
1.4	Seguro Total	R\$	2.611,78	
1.5	Mão de Serviço	R\$	5.550,02	
1.6	Encargos Sociais	R\$	4.897,08	
1.7	Outros	R\$	1.632,36	
		Total Custo Fixo	R\$	32.647,20
2	CUSTO VARIÁVEL			
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	11.578,87	
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	12.405,94	
2.3	Combustível	R\$	5.375,91	
2.4	Lubrificantes	R\$	2.894,72	
2.5	Lavagens	R\$	1.654,12	
2.6	Outros	R\$	7.443,56	
		Total Custo Variável	R\$	41.353,12
3	DESPESAS INDIRECTAS			
3.1	Despesas Administrativas	R\$	5.441,20	
3.2	Outras	R\$	16.323,60	
		Total Despesas Indiretas	R\$	21.764,80
4	LUCRO			
4.1	Lucro	R\$	13.058,88	
		Total Lucro	R\$	13.058,88
	TOTAL UNITÁRIO			
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)			R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

Á Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
7	Pedra branca, Passagem Funda, Santo Antônio do Assemim á Assemim	Micro-ônibus	71,520	14304,00	R\$ 5,31	R\$ 75.954,24
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 75.954,24

VALOR TOTAL: R\$ 75.954,24 (SETENTA E CINCO MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
			Número da rota:
			7
ITENS			VALOR
VEÍCULO:			
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação		R\$ 9.562,84
1.2	Remuneração de capital		R\$ 1.821,49
1.3	Seguro		R\$ 1.138,43
1.4	Seguro Total		R\$ 1.821,49
1.5	Mão de Serviço		R\$ 3.870,68
1.6	Encargos Sociais		R\$ 3.415,30
1.7	Outros		R\$ 1.138,43
Total Custo Fixo			R\$ 22.768,68
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)		R\$ 8.075,29
2.2	Pneus, câmaras e recapagens		R\$ 8.652,10
2.3	Combustível		R\$ 3.749,24
2.4	Lubrificantes		R\$ 2.018,82
2.5	Lavagens		R\$ 1.153,61
2.6	Outros		R\$ 5.191,26
Total Custo Variável			R\$ 28.840,33
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas		R\$ 3.794,78
3.2	Outras		R\$ 11.384,34
Total Despesas Indiretas			R\$ 15.179,12
4	LUCRO		
4.1	Lucro		R\$ 9.107,47
Total Lucro			R\$ 9.107,47
TOTAL UNITÁRIO			
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)			R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
8	Brejo dos Pachecos, Mudança á Padre Vieira	Micro-ônibus	28,060	5612,00	R\$ 5,31	R\$ 29.799,72
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 29.799,72

VALOR TOTAL: R\$ 29.799,72 (VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	8
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	3.751,87
1.2	Remuneração de capital	R\$	714,64
1.3	Seguro	R\$	446,65
1.4	Seguro Total	R\$	714,64
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.518,61
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.339,95
1.7	Outros	R\$	446,65
	Total Custo Fixo	R\$	8.933,01
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	3.168,24
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	3.394,55
2.3	Combustível	R\$	1.470,97
2.4	Lubrificantes	R\$	792,06
2.5	Lavagens	R\$	452,61
2.6	Outros	R\$	2.036,73
	Total Custo Variável	R\$	11.315,15
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.488,84
3.2	Outras	R\$	4.466,51
	Total Despesas Indiretas	R\$	5.955,34
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	3.573,21
	Total Lucro	R\$	3.573,21
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
9	Gamileirinha, Juritianinha, Carrapeta, Pirapora á Padre Vieira	Micro-ônibus	37,480	7496,00	R\$ 5,31	R\$ 39.803,76
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 39.803,76

VALOR TOTAL: R\$ 39.803,76 (TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	9
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	5.011,40
1.2	Remuneração de capital	R\$	954,55
1.3	Seguro	R\$	596,60
1.4	Seguro Total	R\$	954,55
1.5	Mão de Serviço	R\$	2.028,42
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.789,79
1.7	Outros	R\$	596,60
	Total Custo Fixo	R\$	11.931,91
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	4.231,85
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	4.534,13
2.3	Combustível	R\$	1.964,79
2.4	Lubrificantes	R\$	1.057,96
2.5	Lavagens	R\$	604,55
2.6	Outros	R\$	2.720,48
	Total Custo Variável	R\$	15.113,75
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.988,65
3.2	Outras	R\$	5.965,95
	Total Despesas Indiretas	R\$	7.954,61
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	4.772,76
	Total Lucro	R\$	4.772,76
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
10	Pirapora, Carrapeta, Juritiahia á Gamileirinha (MANHÃ). Sitio São Caetano, Carrapeta, Pirapora, Gamileirinha, Juritiahia á Padre Vieira (TARDE)	Micro-ônibus	99,570	19914,00	R\$ 5,31	R\$ 105.743,34
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 105.743,34

VALOR TOTAL: R\$ 105.743,34 (CENTO E CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos				
			Número da rota:	10
ITENS			VALOR	
VEÍCULO:			R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009				
1	CUSTO FIXO			
1.1	Depreciação		R\$	13.313,37
1.2	Remuneração de capital		R\$	2.535,88
1.3	Seguro		R\$	1.584,93
1.4	Seguro Total		R\$	2.535,88
1.5	Mão de Serviço		R\$	5.388,75
1.6	Encargos Sociais		R\$	4.754,78
1.7	Outros		R\$	1.584,93
		Total Custo Fixo	R\$	31.698,51
2	CUSTO VARIÁVEL			
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)		R\$	11.242,40
2.2	Pneus, câmaras e recapagens		R\$	12.045,43
2.3	Combustível		R\$	5.219,69
2.4	Lubrificantes		R\$	2.810,60
2.5	Lavagens		R\$	1.606,06
2.6	Outros		R\$	7.227,26
		Total Custo Variável	R\$	40.151,44
3	DESPESAS INDIRECTAS			
3.1	Despesas Administrativas		R\$	5.283,08
3.2	Outras		R\$	15.849,25
		Total Despesas Indiretas	R\$	21.132,34
4	LUCRO			
4.1	Lucro		R\$	12.679,40
		Total Lucro	R\$	12.679,40
	TOTAL UNITÁRIO			
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)			R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
11	Portelinha, Brejo Grande, Vila Santo Expedito, Riacho, Ingá, Cacimbinha á Cacimbão	Micro-ônibus	57,360	11472,00	R\$ 5,31	R\$ 60.916,32
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 60.916,32

VALOR TOTAL: R\$ 60.916,32 (SESSENTA MIL, NOVECENTOS E DEZESES REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos				
			Número da rota:	11
ITENS			VALOR	
VEÍCULO:			R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009				
1	CUSTO FIXO			
1.1	Depreciação		R\$	7.669,53
1.2	Remuneração de capital		R\$	1.460,86
1.3	Seguro		R\$	913,04
1.4	Seguro Total		R\$	1.460,86
1.5	Mão de Serviço		R\$	3.104,33
1.6	Encargos Sociais		R\$	2.739,12
1.7	Outros		R\$	913,04
		Total Custo Fixo	R\$	18.260,79
2	CUSTO VARIÁVEL			
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)		R\$	6.476,49
2.2	Pneus, câmaras e recapagens		R\$	6.939,10
2.3	Combustível		R\$	3.006,94
2.4	Lubrificantes		R\$	1.619,12
2.5	Lavagens		R\$	925,21
2.6	Outros		R\$	4.163,46
		Total Custo Variável	R\$	23.130,33
3	DESPESAS INDIRECTAS			
3.1	Despesas Administrativas		R\$	3.043,46
3.2	Outras		R\$	9.130,39
		Total Despesas Indiretas	R\$	12.173,86
4	LUCRO			
4.1	Lucro		R\$	7.304,31
		Total Lucro	R\$	7.304,31
	TOTAL UNITÁRIO			
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)			R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
12	Buriti Apuá, Bananal, Araticum, Taboca á Araticum	Micro-ônibus	30,900	6180,00	R\$ 5,31	R\$ 32.815,80
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 32.815,80

VALOR TOTAL: R\$ 32.815,80 (TRINTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
Número da rota:			12
ITENS			VALOR
VEÍCULO:			R\$ 65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	4.131,60
1.2	Remuneração de capital	R\$	786,97
1.3	Seguro	R\$	491,86
1.4	Seguro Total	R\$	786,97
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.672,31
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.475,57
1.7	Outros	R\$	491,86
	Total Custo Fixo	R\$	9.837,14
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	3.488,91
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	3.738,11
2.3	Combustível	R\$	1.619,85
2.4	Lubrificantes	R\$	872,23
2.5	Lavagens	R\$	498,42
2.6	Outros	R\$	2.242,87
	Total Custo Variável	R\$	12.460,38
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.639,52
3.2	Outras	R\$	4.918,57
	Total Despesas Indiretas	R\$	6.558,09
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	3.934,86
	Total Lucro	R\$	3.934,86
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
13	Burití Grande, Genipapo, Carvalho á Burutí Grande	Micro-ônibus	61,040	12208,00	R\$ 5,31	R\$ 64.824,48
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 64.824,48

VALOR TOTAL: R\$ 64.824,48 (SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
Número da rota:		13
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 8.161,58
1.2	Remuneração de capital	R\$ 1.554,59
1.3	Seguro	R\$ 971,62
1.4	Seguro Total	R\$ 1.554,59
1.5	Mão de Serviço	R\$ 3.303,50
1.6	Encargos Sociais	R\$ 2.914,85
1.7	Outros	R\$ 971,62
Total Custo Fixo		R\$ 19.432,33
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 6.892,00
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 7.384,28
2.3	Combustível	R\$ 3.199,86
2.4	Lubrificantes	R\$ 1.723,00
2.5	Lavagens	R\$ 984,57
2.6	Outros	R\$ 4.430,57
Total Custo Variável		R\$ 24.614,28
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 3.238,72
3.2	Outras	R\$ 9.716,16
Total Despesas Indiretas		R\$ 12.954,89
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 7.772,93
Total Lucro		R\$ 7.772,93
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
14	Passagem Florida, Buriti Grande, Carvalho, Palmeiras, Genipapo á Passagem Florida	Micro-ônibus	47,260	9452,00	R\$ 5,31	R\$ 50.190,12
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 50.190,12

VALOR TOTAL: R\$ 50.190,12 (CINQUENTA MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E DOZE CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
			Número da rota:
			14
ITENS			VALOR
VEÍCULO:			
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação		R\$ 6.319,07
1.2	Remuneração de capital		R\$ 1.203,63
1.3	Seguro		R\$ 752,27
1.4	Seguro Total		R\$ 1.203,63
1.5	Mão de Serviço		R\$ 2.557,72
1.6	Encargos Sociais		R\$ 2.256,81
1.7	Outros		R\$ 752,27
Total Custo Fixo			R\$ 15.045,41
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)		R\$ 5.336,11
2.2	Pneus, câmaras e recapagens		R\$ 5.717,26
2.3	Combustível		R\$ 2.477,48
2.4	Lubrificantes		R\$ 1.334,03
2.5	Lavagens		R\$ 762,30
2.6	Outros		R\$ 3.430,35
Total Custo Variável			R\$ 19.057,52
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas		R\$ 2.507,57
3.2	Outras		R\$ 7.522,71
Total Despesas Indiretas			R\$ 10.030,27
4	LUCRO		
4.1	Lucro		R\$ 6.018,16
Total Lucro			R\$ 6.018,16
TOTAL UNITÁRIO			
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)			R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
15	Passagem Florida, Matão, Campo Redondo, Uruoca, Sussuarana, Jacaré, Buriti Giral, Palmeiral, Genipapo á Passagem Florida	Micro-ônibus	73,00	14600,00	R\$ 5,31	R\$ 77.526,00
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 77.526,00

VALOR TOTAL: R\$ 77.526,00 (SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
		Número da rota: 15
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 9.760,73
1.2	Remuneração de capital	R\$ 1.859,19
1.3	Seguro	R\$ 1.161,99
1.4	Seguro Total	R\$ 1.859,19
1.5	Mão de Serviço	R\$ 3.950,77
1.6	Encargos Sociais	R\$ 3.485,98
1.7	Outros	R\$ 1.161,99
Total Custo Fixo		R\$ 23.239,84
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 8.242,40
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 8.831,14
2.3	Combustível	R\$ 3.826,83
2.4	Lubrificantes	R\$ 2.060,60
2.5	Lavagens	R\$ 1.177,49
2.6	Outros	R\$ 5.298,68
Total Custo Variável		R\$ 29.437,13
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 3.873,31
3.2	Outras	R\$ 11.619,92
Total Despesas Indiretas		R\$ 15.493,23
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 9.295,94
Total Lucro		R\$ 9.295,94
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

Á Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
16	Matão, Carnaubinha, Água Branca, Matão, Sussuarana, Uruoca, Campo Redondo, Buriti Giral á Passagem Florida	Micro-ônibus	37,870	7574,00	R\$ 5,31	R\$ 40.217,94
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 40.217,94

VALOR TOTAL: R\$ 40.217,94 (QUARENTA MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
		Número da rota:
		16
ITENS		VALOR
VEÍCULO:		R\$ 65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 5.063,55
1.2	Remuneração de capital	R\$ 964,49
1.3	Seguro	R\$ 602,80
1.4	Seguro Total	R\$ 964,49
1.5	Mão de Serviço	R\$ 2.049,53
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.808,41
1.7	Outros	R\$ 602,80
Total Custo Fixo		R\$ 12.056,07
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 4.275,88
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 4.581,31
2.3	Combustível	R\$ 1.985,23
2.4	Lubrificantes	R\$ 1.068,97
2.5	Lavagens	R\$ 610,84
2.6	Outros	R\$ 2.748,78
Total Custo Variável		R\$ 15.271,02
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 2.009,34
3.2	Outras	R\$ 6.028,03
Total Despesas Indiretas		R\$ 8.037,38
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 4.822,43
Total Lucro		R\$ 4.822,43
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
17	São Felix, Campo do Meio, Uruoca à Matão	Van	43,700	8740,00	R\$ 4,85	R\$ 42.389,00
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 42.389,00

VALOR TOTAL: R\$ 42.389,00 (QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
		Número da rota:	17
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	62.000,00
MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	5.341,01
1.2	Remuneração de capital	R\$	1.017,34
1.3	Seguro	R\$	635,84
1.4	Seguro Total	R\$	1.017,34
1.5	Mão de Serviço	R\$	2.161,84
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.907,51
1.7	Outros	R\$	635,84
	Total Custo Fixo	R\$	12.716,70
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	4.510,19
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	4.832,35
2.3	Combustível	R\$	2.094,02
2.4	Lubrificantes	R\$	1.127,55
2.5	Lavagens	R\$	644,31
2.6	Outros	R\$	2.899,41
	Total Custo Variável	R\$	16.107,82
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	2.119,45
3.2	Outras	R\$	6.358,35
	Total Despesas Indiretas	R\$	8.477,80
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	5.086,68
	Total Lucro	R\$	5.086,68
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	4,85
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

Á Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
18	Buriti Giral, Sussuarana, Corrego do Meio, Água Branca, Carnaubinha, Baixa Grande, Boa Vista á Matão	Micro-ônibus	77,880	15576,00	R\$ 5,31	R\$ 82.708,56
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 82.708,56

VALOR TOTAL: R\$ 82.708,56 (OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos		
Número da rota:		18
ITENS		VALOR
VEÍCULO:		
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 10.413,23
1.2	Remuneração de capital	R\$ 1.983,47
1.3	Seguro	R\$ 1.239,67
1.4	Seguro Total	R\$ 1.983,47
1.5	Mão de Serviço	R\$ 4.214,88
1.6	Encargos Sociais	R\$ 3.719,01
1.7	Outros	R\$ 1.239,67
Total Custo Fixo		R\$ 24.793,41
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 8.793,40
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 9.421,50
2.3	Combustível	R\$ 4.082,65
2.4	Lubrificantes	R\$ 2.198,35
2.5	Lavagens	R\$ 1.256,20
2.6	Outros	R\$ 5.652,90
Total Custo Variável		R\$ 31.404,99
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 4.132,23
3.2	Outras	R\$ 12.396,70
Total Despesas Indiretas		R\$ 16.528,94
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 9.917,36
Total Lucro		R\$ 9.917,36
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
19	Buritizinho, Uruoca, Campo Redondo á Matão	Micro-ônibus	31,220	6244,00	R\$ 5,31	R\$ 33.155,64
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 33.155,64

VALOR TOTAL: R\$ 33.155,64 (TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	19
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	4.174,38
1.2	Remuneração de capital	R\$	795,12
1.3	Seguro	R\$	496,95
1.4	Seguro Total	R\$	795,12
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.689,63
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.490,85
1.7	Outros	R\$	496,95
	Total Custo Fixo	R\$	9.939,01
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	3.525,04
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	3.776,82
2.3	Combustível	R\$	1.636,62
2.4	Lubrificantes	R\$	881,26
2.5	Lavagens	R\$	503,58
2.6	Outros	R\$	2.266,09
	Total Custo Variável	R\$	12.589,42
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.656,50
3.2	Outras	R\$	4.969,51
	Total Despesas Indiretas	R\$	6.626,01
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	3.975,60
	Total Lucro	R\$	3.975,60
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
20	Lajes do Cantinho, Buritizinho, Uruoca, Campo Redondo á Matão	Micro-ônibus	41,280	8256,00	R\$ 5,31	R\$ 43.839,36
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 43.839,36

VALOR TOTAL: R\$ 43.839,36 (QUARENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos		
		Número da rota: 20
ITENS		VALOR
VEÍCULO:		
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 5.519,49
1.2	Remuneração de capital	R\$ 1.051,33
1.3	Seguro	R\$ 657,08
1.4	Seguro Total	R\$ 1.051,33
1.5	Mão de Serviço	R\$ 2.234,08
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.971,25
1.7	Outros	R\$ 657,08
Total Custo Fixo		R\$ 13.141,65
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 4.660,91
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 4.993,83
2.3	Combustível	R\$ 2.163,99
2.4	Lubrificantes	R\$ 1.165,23
2.5	Lavagens	R\$ 665,84
2.6	Outros	R\$ 2.996,30
Total Custo Variável		R\$ 16.646,09
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 2.190,28
3.2	Outras	R\$ 6.570,83
Total Despesas Indiretas		R\$ 8.761,10
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 5.256,66
Total Lucro		R\$ 5.256,66
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
21	São Damião, Carangueijo, Brejinho, Mombaça, Uruoca, Campo do Meio á Matão	Micro-ônibus	54,180	10836,00	R\$ 5,31	R\$ 57.539,16
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 57.539,16

VALOR TOTAL: R\$ 57.539,16 (CINQUENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E DEZESESSEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	21
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	7.244,34
1.2	Remuneração de capital	R\$	1.379,87
1.3	Seguro	R\$	862,42
1.4	Seguro Total	R\$	1.379,87
1.5	Mão de Serviço	R\$	2.932,23
1.6	Encargos Sociais	R\$	2.587,26
1.7	Outros	R\$	862,42
	Total Custo Fixo	R\$	17.248,42
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	6.117,44
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	6.554,40
2.3	Combustível	R\$	2.840,24
2.4	Lubrificantes	R\$	1.529,36
2.5	Lavagens	R\$	873,92
2.6	Outros	R\$	3.932,64
	Total Custo Variável	R\$	21.848,00
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	2.874,74
3.2	Outras	R\$	8.624,21
	Total Despesas Indiretas	R\$	11.498,95
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	6.899,37
	Total Lucro	R\$	6.899,37
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
22	Genipapeiro, Riacho do Piauí, Retiro da Serra, Campo Comprido á Passagem Florida	Micro-ônibus	28,080	5616,00	R\$ 5,31	R\$ 29.820,96
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 29.820,96

VALOR TOTAL: R\$ 29.820,96 (VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	22
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	3.754,54
1.2	Remuneração de capital	R\$	715,15
1.3	Seguro	R\$	446,97
1.4	Seguro Total	R\$	715,15
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.519,69
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.340,91
1.7	Outros	R\$	446,97
	Total Custo Fixo	R\$	8.939,38
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	3.170,50
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	3.396,96
2.3	Combustível	R\$	1.472,02
2.4	Lubrificantes	R\$	792,63
2.5	Lavagens	R\$	452,93
2.6	Outros	R\$	2.038,18
	Total Custo Variável	R\$	11.323,22
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.489,90
3.2	Outras	R\$	4.469,69
	Total Despesas Indiretas	R\$	5.959,59
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	3.575,75
	Total Lucro	R\$	3.575,75
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
23	Passagem Florida, Riacho do Piauí, Campo Comprido, Buriti Grande á Passagem Florida	Micro-ônibus	19,720	3944,00	R\$ 5,31	R\$ 20.942,64
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 20.942,64

VALOR TOTAL: R\$ 20.942,64 (VINTE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	23
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	2.636,74
1.2	Remuneração de capital	R\$	502,24
1.3	Seguro	R\$	313,90
1.4	Seguro Total	R\$	502,24
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.067,25
1.6	Encargos Sociais	R\$	941,69
1.7	Outros	R\$	313,90
	Total Custo Fixo	R\$	6.277,94
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	2.226,58
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	2.385,62
2.3	Combustível	R\$	1.033,77
2.4	Lubrificantes	R\$	556,64
2.5	Lavagens	R\$	318,08
2.6	Outros	R\$	1.431,37
	Total Custo Variável	R\$	7.952,06
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.046,32
3.2	Outras	R\$	3.138,97
	Total Despesas Indiretas	R\$	4.185,29
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	2.511,18
	Total Lucro	R\$	2.511,18
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
24	Riacho do Piauí, Saco, Retiro, Campo Comprido, Carnaubinha I, Carnaubinha II á Passagem Florida	Micro-ônibus	35,900	7180,00	R\$ 5,31	R\$ 38.125,80
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 38.125,80

VALOR TOTAL: R\$ 38.125,80 (TRINTA E OITO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos				
			Número da rota:	24
ITENS			VALOR	
VEÍCULO:			R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009				
1	CUSTO FIXO			
1.1	Depreciação		R\$	4.800,14
1.2	Remuneração de capital		R\$	914,31
1.3	Seguro		R\$	571,45
1.4	Seguro Total		R\$	914,31
1.5	Mão de Serviço		R\$	1.942,91
1.6	Encargos Sociais		R\$	1.714,34
1.7	Outros		R\$	571,45
		Total Custo Fixo	R\$	11.428,91
2	CUSTO VARIÁVEL			
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)		R\$	4.053,45
2.2	Pneus, câmaras e recapagens		R\$	4.342,99
2.3	Combustível		R\$	1.881,96
2.4	Lubrificantes		R\$	1.013,36
2.5	Lavagens		R\$	579,06
2.6	Outros		R\$	2.605,79
		Total Custo Variável	R\$	14.476,62
3	DESPESAS INDIRETAS			
3.1	Despesas Administrativas		R\$	1.904,82
3.2	Outras		R\$	5.714,45
		Total Despesas Indiretas	R\$	7.619,27
4	LUCRO			
4.1	Lucro		R\$	4.571,56
		Total Lucro	R\$	4.571,56
	TOTAL UNITÁRIO			
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)			R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico N.º. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
25	Juá, Campo Comprido, Jacaré, Retiro, Saco á Passagem Florida	Micro-ônibus	55,720	11144,00	R\$ 5,31	R\$ 59.174,64
					Valor Total dos Itens R\$	R\$ 59.174,64

VALOR TOTAL: R\$ 59.174,64 (CINQUENTA E NOVE MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019





Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIOÇÃ DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
		Número da rota:
		25
ITENS		VALOR
VEÍCULO:		R\$ 65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 7.450,25
1.2	Remuneração de capital	R\$ 1.419,09
1.3	Seguro	R\$ 886,93
1.4	Seguro Total	R\$ 1.419,09
1.5	Mão de Serviço	R\$ 3.015,58
1.6	Encargos Sociais	R\$ 2.660,80
1.7	Outros	R\$ 886,93
Total Custo Fixo		R\$ 17.738,68
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 6.291,32
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 6.740,70
2.3	Combustível	R\$ 2.920,97
2.4	Lubrificantes	R\$ 1.572,83
2.5	Lavagens	R\$ 898,76
2.6	Outros	R\$ 4.044,42
Total Custo Variável		R\$ 22.469,00
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 2.956,45
3.2	Outras	R\$ 8.869,34
Total Despesas Indiretas		R\$ 11.825,79
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 7.095,47
Total Lucro		R\$ 7.095,47
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
26	Boq. Do Chuvisco, Curtume, Maranganha, Lagoa do barro dos Nogueiras á Oiticicas	Micro-ônibus	34,030	6806,00	R\$ 5,31	R\$ 36.139,86
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 36.139,86

VALOR TOTAL: R\$ 36.139,86 (TRINTA E SEIS MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
			Número da rota:
			26
ITENS			VALOR
VEÍCULO:			R\$
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			65.000,00
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	4.550,11
1.2	Remuneração de capital	R\$	866,69
1.3	Seguro	R\$	541,68
1.4	Seguro Total	R\$	866,69
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.841,71
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.625,04
1.7	Outros	R\$	541,68
Total Custo Fixo			R\$ 10.833,59
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	3.842,31
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	4.116,76
2.3	Combustível	R\$	1.783,93
2.4	Lubrificantes	R\$	960,58
2.5	Lavagens	R\$	548,90
2.6	Outros	R\$	2.470,06
Total Custo Variável			R\$ 13.722,54
3	DESPESAS INDIRECTAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.805,60
3.2	Outras	R\$	5.416,79
Total Despesas Indiretas			R\$ 7.222,39
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	4.333,43
Total Lucro			R\$ 4.333,43
TOTAL UNITÁRIO			R\$
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)			5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
27	Tapado, Lagoa Seca, Sítio Oficina, Campina do Meio á Oititicas	Micro-ônibus	74,760	14952,00	R\$ 5,31	R\$ 79.395,12
Valor Total dos Itens R\$						R\$ 79.395,12

VALOR TOTAL: R\$ 79.395,12 (SETENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019





Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
		Número da rota: 27
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 9.996,06
1.2	Remuneração de capital	R\$ 1.904,01
1.3	Seguro	R\$ 1.190,01
1.4	Seguro Total	R\$ 1.904,01
1.5	Mão de Serviço	R\$ 4.046,02
1.6	Encargos Sociais	R\$ 3.570,02
1.7	Outros	R\$ 1.190,01
Total Custo Fixo		R\$ 23.800,15
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 8.441,12
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 9.044,06
2.3	Combustível	R\$ 3.919,09
2.4	Lubrificantes	R\$ 2.110,28
2.5	Lavagens	R\$ 1.205,87
2.6	Outros	R\$ 5.426,43
Total Custo Variável		R\$ 30.146,85
3	DESPESAS INDIRECTAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 3.966,69
3.2	Outras	R\$ 11.900,07
Total Despesas Indiretas		R\$ 15.866,76
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 9.520,06
Total Lucro		R\$ 9.520,06
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
28	Boqueirão do São Gonçalo á Oiticicas	Micro-ônibus	20,300	4060,00	R\$ 5,31	R\$ 21.558,60
						R\$ 21.558,60

VALOR TOTAL: R\$ 21.558,60 (VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019





Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
		Número da rota: 28
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 2.714,29
1.2	Remuneração de capital	R\$ 517,01
1.3	Seguro	R\$ 323,13
1.4	Seguro Total	R\$ 517,01
1.5	Mão de Serviço	R\$ 1.098,64
1.6	Encargos Sociais	R\$ 969,39
1.7	Outros	R\$ 323,13
Total Custo Fixo		R\$ 6.462,59
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 2.292,06
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 2.455,78
2.3	Combustível	R\$ 1.064,17
2.4	Lubrificantes	R\$ 573,02
2.5	Lavagens	R\$ 327,44
2.6	Outros	R\$ 1.473,47
Total Custo Variável		R\$ 8.185,94
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 1.077,10
3.2	Outras	R\$ 3.231,29
Total Despesas Indiretas		R\$ 4.308,39
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 2.585,03
Total Lucro		R\$ 2.585,03
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
29	Lambedouro, Jurema, Gado Bravo, Caiçara, Destrino á Oiticias	Micro-ônibus	63,580	12716,00	R\$ 5,31	R\$ 67.521,96
						R\$ 67.521,96

VALOR TOTAL: R\$ 67.521,96 (SESSENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos		
		Número da rota: 29
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 8.501,20
1.2	Remuneração de capital	R\$ 1.619,28
1.3	Seguro	R\$ 1.012,05
1.4	Seguro Total	R\$ 1.619,28
1.5	Mão de Serviço	R\$ 3.440,96
1.6	Encargos Sociais	R\$ 3.036,14
1.7	Outros	R\$ 1.012,05
Total Custo Fixo		R\$ 20.240,95
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 7.178,79
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 7.691,56
2.3	Combustível	R\$ 3.333,01
2.4	Lubrificantes	R\$ 1.794,70
2.5	Lavagens	R\$ 1.025,54
2.6	Outros	R\$ 4.614,94
Total Custo Variável		R\$ 25.638,53
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 3.373,49
3.2	Outras	R\$ 10.120,47
Total Despesas Indiretas		R\$ 13.493,96
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 8.096,38
Total Lucro		R\$ 8.096,38
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
30	Sede, Campo do Meio, Lamedouro à Oiticias	Micro-ônibus	16,530	3306,00	R\$ 5,31	R\$ 17.554,86
						R\$ 17.554,86

VALOR TOTAL: R\$ 17.554,86 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	30
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	2.210,20
1.2	Remuneração de capital	R\$	420,99
1.3	Seguro	R\$	263,12
1.4	Seguro Total	R\$	420,99
1.5	Mão de Serviço	R\$	894,61
1.6	Encargos Sociais	R\$	789,36
1.7	Outros	R\$	263,12
	Total Custo Fixo	R\$	5.262,39
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	1.866,39
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	1.999,71
2.3	Combustível	R\$	866,54
2.4	Lubrificantes	R\$	466,60
2.5	Lavagens	R\$	266,63
2.6	Outros	R\$	1.199,83
	Total Custo Variável	R\$	6.665,70
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	877,07
3.2	Outras	R\$	2.631,20
	Total Despesas Indiretas	R\$	3.508,26
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	2.104,96
	Total Lucro	R\$	2.104,96
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
31	Destrino, Lambedouro, Caiçara, Gado Bravo, Jurema, Boqueirão dos Bitonhos à Lagoa Rasa (MANHÃ). Destrino, Lambedouro, Caiçara, Gado Bravo, Jurema, Boqueirão dos Bitonhos à Manhoso (TARDE)	Micro-ônibus	95,820	19164,00	R\$ 5,31	R\$ 101.760,84
						R\$ 101.760,84

VALOR TOTAL: R\$ 101.760,84 (CENTO E UM MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
		Número da rota:	31
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	12.811,97
1.2	Remuneração de capital	R\$	2.440,37
1.3	Seguro	R\$	1.525,23
1.4	Seguro Total	R\$	2.440,37
1.5	Mão de Serviço	R\$	5.185,80
1.6	Encargos Sociais	R\$	4.575,70
1.7	Outros	R\$	1.525,23
Total Custo Fixo		R\$	30.504,68
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	10.818,99
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	11.591,78
2.3	Combustível	R\$	5.023,10
2.4	Lubrificantes	R\$	2.704,75
2.5	Lavagens	R\$	1.545,57
2.6	Outros	R\$	6.955,07
Total Custo Variável		R\$	38.639,26
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	5.084,11
3.2	Outras	R\$	15.252,34
Total Despesas Indiretas		R\$	20.336,45
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	12.201,87
Total Lucro		R\$	12.201,87
TOTAL UNITÁRIO		R\$	5,31
(Custo fixo + custo variável) + despesas indiretas + lucro)			

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
			Número da rota:
			32
ITENS			VALOR
VEÍCULO:			
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	9.648,42
1.2	Remuneração de capital	R\$	1.837,79
1.3	Seguro	R\$	1.148,62
1.4	Seguro Total	R\$	1.837,79
1.5	Mão de Serviço	R\$	3.905,31
1.6	Encargos Sociais	R\$	3.445,86
1.7	Outros	R\$	1.148,62
Total Custo Fixo			R\$ 22.972,42
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	8.147,55
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	8.729,52
2.3	Combustível	R\$	3.782,79
2.4	Lubrificantes	R\$	2.036,89
2.5	Lavagens	R\$	1.163,94
2.6	Outros	R\$	5.237,71
Total Custo Variável			R\$ 29.098,40
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	3.828,74
3.2	Outras	R\$	11.486,21
Total Despesas Indiretas			R\$ 15.314,95
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	9.188,97
Total Lucro			R\$ 9.188,97
TOTAL UNITÁRIO			
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)			R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura de Viçosa do Ceará.

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
33	Cajueiro, Arariguaba, Boq. Do latagurussu, Carrapateira de Baixo, Trapiá, Sabugo á Carrapateira de Baixa (MANHÃ). Cajueiro, Arariguaba, Boq. Do latagurussu, Chapadas, Carrapateira de Baixo. Trapiá, Sabugo, Carrapateira de Baixo á Manhoso (TARDE).	Ônibus	77,990	15598,00	R\$ 5,82	R\$ 90.780,36
						R\$ 90.780,36

VALOR TOTAL: R\$ 90.780,36 (NOVENTA MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VISOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
		Número da rota:
		33
ITENS		VALOR
VEÍCULO:		
MercedesBenz - Polo Torino, Ônibus, 2009		R\$ 80.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 11.438,33
1.2	Remuneração de capital	R\$ 2.178,73
1.3	Seguro	R\$ 1.361,71
1.4	Seguro Total	R\$ 2.178,73
1.5	Mão de Serviço	R\$ 4.629,80
1.6	Encargos Sociais	R\$ 4.085,12
1.7	Outros	R\$ 1.361,71
Total Custo Fixo		R\$ 27.234,11
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 9.659,03
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 10.348,96
2.3	Combustível	R\$ 4.484,55
2.4	Lubrificantes	R\$ 2.414,76
2.5	Lavagens	R\$ 1.379,86
2.6	Outros	R\$ 6.209,38
Total Custo Variável		R\$ 34.496,54
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 4.539,02
3.2	Outras	R\$ 13.617,05
Total Despesas Indiretas		R\$ 18.156,07
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 10.893,64
Total Lucro		R\$ 10.893,64
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,82

(Handwritten signature)

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
34	Jeremias, Carrapateiras de Cima, Carrapateiras de Baixo à Boquierão do Itagurussu	Micro-ônibus	33,140	6628,00	R\$ 5,31	R\$ 35.194,68
						R\$ 35.194,68

VALOR TOTAL: R\$ 35.194,68 (TRINTA E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOÇA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
Número da rota:		34
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 4.431,11
1.2	Remuneração de capital	R\$ 844,02
1.3	Seguro	R\$ 527,51
1.4	Seguro Total	R\$ 844,02
1.5	Mão de Serviço	R\$ 1.793,54
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.582,54
1.7	Outros	R\$ 527,51
Total Custo Fixo		R\$ 10.550,25
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 3.741,82
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 4.009,10
2.3	Combustível	R\$ 1.737,27
2.4	Lubrificantes	R\$ 935,46
2.5	Lavagens	R\$ 534,55
2.6	Outros	R\$ 2.405,46
Total Custo Variável		R\$ 13.363,65
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 1.758,38
3.2	Outras	R\$ 5.275,13
Total Despesas Indiretas		R\$ 7.033,50
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 4.220,10
Total Lucro		R\$ 4.220,10
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31